a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 10 de Março de 2021.

Ofício nº 94/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos. ii iiji

Protocolo 1º 629/2021
Data: 15/03/2021 Horário: 11:49

ADM -

Atenciosamente
f

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 508 a 514, 516 a 521/2021

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São PauloE Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 10 de Março de 2021.

Ofício nº 94/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 508 a 514, 516 a 521/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FIM DE AUTUAÇÃOo FOLHA DE INFORMAÇÃO Roberval ra Silva
Agente ministração

Itomeg

ceia. ,Elaine C. Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

Coord. de Controle de Documentot

Márcia Regina Eiras eatTRANSERPS/A

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está
inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos
necessários, e, em se constatando necessidade e
viabilidade, serão tomadas providências quanto
à adoção da medida mais adequada à melhoria
das condições gerais de segurança e fluidez do
trânsito no local em questão, conforme requer.

Ribeirão Preto, 08 de Março 2021.

TRANSERP S/A

Sos
povun

Modelo 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto a >

|
a U ; 006Y So -O

FOLHA DE INFORMAÇÃO “ep; Nséração
epto. Fisc. Sera!

À ASTEL Naus
Informar ao nobre edil que

conforme vistoria realizada foi consta-

tado que os lixos e entulhos já haviam

sido recolhidos, passeio público repara-
do e interior do terreno limpo.

Em02 de março de 2021.

Alex Luiz Minim Vieira Pinto
Agente de fiscalização

À SINA
SWpervisorá Fiscal

Departamento de Fiscalização Geral

Antonio Carlos Mis
Diretor

Depto. de Fiscalização Go

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2021

VENTO
Roberval Poggira Silva

Agente dgQministração

|ou
PoRout va

Elaine C. Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

Márcia Regina Eiras Zanfelize
Coord. de Controle de Documento

TRANSERPS/A
À

À ASTEL

Informamos que a presente solicitação já está|
inserida na programação de atividades dal

TRANSERP e que, após os levantamentos
necessários, e, em se constatando necessidadeeviabilidade, serão tomadas providências quanto]
à adoção da medida mais adequada à melhoria]
das condições gerais de segurança e fluidez do
trânsito ao longo da via em questão, conforme]

requer.

Ribeirão Preto, 08 de Março 2021.

SÃO

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval Peyga Silva
Agente de inistração

Crupe
—QRoune

Elaine C. Z. Marim
«gente de Administração

ASTEL

À ASTEL:

Informamosque o serviço de coleta de resíduos
verdes no referido local foi incluido em nossa

amação para atendimento o mais breve
ível segundo cronograma desta Divisão de

Resíduos Verdes.

Em 04 de março de 2021.

x je
Fabricio Luciano Pin de Araújo

Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

x

Ana Cristina Delgado Moreira

Coordenadora de Limpeza Urbana
Secretaria Municipal de Infraestrutura

SM

EsCUM —

Modelo 6

AOM-

0017

 cocene-

tema

ora

0€

muenão

preto

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO |

FU

proc.ne QUO St, os Assinatura / Carimbo

SIAO SOP-10 “Amauuuts

Sugerimos encaminhar a Secretaria de Planejamento e Gestão
Pública para informar se o trecho é de domínio público, caso afirmativo anexar as
diretrizes viárias.

Em, 01/03/2.021.

Ailt

Secretaria De Obras públicas

CÓD. DESP. 064.402-7

MODELO 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO21..2.7a FOLHA DE INFORMACÃO 02-2021 Roberpéeia Silva

Agente déadministraçãoLSIP
IB.

Golo va
Elaine C. Z. Marim
Agente de Administração

. ASTEL

HDsup
Toforme qui me Locob,

dratos-su do ctuico ds
vrmarmulincado mos redo dv

Oro privizodo poros Suu

touvudado oly o di
2olo3) 2021, dbaviá pda

RA 1125910. sed
chefe de

EJuntar 04
s21/422 63)

2E

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO

FL

07PROC Nº 0a, 2) 0063S4:9
ralAUSáritos

À ASTEL

Informar ao nobre edil que
conforme vistoria realizada foi consta-

tado que os lixos e entulhos já haviam

sido recolhidos, passeio público repara-
do e interior do terreno limpo.

Em 02 de março de 2021.

Alex Luiz Minim Vieira Pinto
Agente de fiscalização

de Administração
. de Fisc, Gera!

Std
E

“NMeuyuue

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FLOS
PROC Nº02 /2021 / 006860 0

SérgibRitardo Galloas Wiinistreção
j

V T

Ao GP-04

Informamos que o serviço de limpeza foi
realizado no local no dia de ontem 04/03

Ribeirão Preto, 05 de março de 2021.

glALI RTO
Chefe de Seção

Coordenadoria de Limpeza Urbana

Eee Delgado Moreira
i Urbana

Coordenadora de Limpeza

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Sic
mu

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto Ea iaDn 1 74 FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2021 Roberval Poeira Silva/ Í,fff5 Agente de dinisiação

dentes . 5SI+-

Cru-£o

“GAguva
Elaine €, Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

a :

Go aqu. asa
apt EaaNo]de Bytes ya

pas ho. pesa
AA OND,
pena LATE oc|

Mono dele
Márcio Silveira da Silva

Praças e Parques Públicosraça: rg úblico:

Papo
de Limpeza Urbana

(RRa Delgado MoreiraAraa detmpeU roana

secretaria Municipal de Infraestutor

u(3/2

AO GA
Segue informado.

Angela
Assistente

rta Soares
Secretário

de Infraestrutura

>/dod/

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração EA FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃOsa 02-2021

BIS Roberval Páreira Silva
Agente dministração

CLU-dCO

ERESMsrim
Agente de Administração

ASTEL

Er SEEO

Go GRU. ERR
G geda Sa Lona

Jocde dos om
Im do Preco

à dan Sruttcs
poa ruido
GUS pr peu
RARA Uta, Sport solo

TE

”

E oyjosjal
YNoncioA, de Ane
Márcio Silveira da Sily :

praçaséParques Poohtube»
Coordenadoria

de
Limpeza yro

SIg
nu

Ana Cristina Delgado Moreira

Coordenadora de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

AO GA
“nana informado.

Angela Dorta Soares
AssistentedoSecretário
Secretaria MunicipaldeIntraestrut.

ES [áfy cdi

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO eai Silva
Agente de'&dministração

ELU-NTEC
me iz. marthe C. Z. Marim

Agente de Administração
ASTEL

À ASTEL:

Informamos que o serviço de coleta de resíduos
verdes no referido local foi incluído em nossa
programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Residuos Verdes

Em04 de março de 2021.

Ade
Fabricio Ludiaho Pin de Araújo

Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

(

(Repremenave
Ana Cristina Delgado Moreira

Coordenadora de Limpeza Urbana
Secretaria Municipal de Infraestrutura

S1q

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FIM DE AUTUAÇÃO

“”|FOLHA DE INFORMAÇÃO e 02-2021 Roberval Pereira Silva
Agente de administração

seia

—Gg va
Elaine C. Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

/
ERR

ina

Eiras Zonfelice
Regina Birasçe Controle e Documento

TRANSERPS/A

À ASTEL

Informamos que a reposição do abrigo está
programada para a 2º quinzena de março do
corrente ano.

Ribeirão Preto, 05 de máfço de 2021

aSOU e
José Mauro
Diretor de Transporte

Seb
LApdvtimA

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2021

49624 Poterei Silva
Agewlkde administração

Une

Epa
PRvi
Elaine C, Z. Marim
Agente de Administração

ASTEL

neces em OOBLA
Assons

Nuno nadas
Assinatura

fo trapo do

p pledapo fo umdiido

oluo do dymamit.

bo ficSD
SM

Open—
gen 04

ECA
corno informado.

Dorta Soares
E Secretário

(ma edestafoi Juou!

Modelo 6